
ad de- <^Jc

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Safía

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54} (387) 4255458

RES. H N°
2308/19

Salta, 20 DIC 2019

EXPTE. N° 5295/19

VISTO:

La solicitud presentada por el alumno de la Carrera de Licenciatura en
Historia, Plan 2000, TOMAS BADO MICHEL, LU N° 715.290, proponiendo Tema,
Director y Codirector de Tesis; y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Guillermo NIEVA OCAMPO y el Dr. Benjamín THOMPSON,
aceptan la Dirección y Codirección de la Tesis y aconsejan aprobar el tema
propuesto;

Que Dirección de Alumnos informa que el alumno cumple con los
requisitos establecidos en el Reglamento de Tesis Res. H. N° 2290-12;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Historia, aconseja aprobar
tema, Director y Codirector de tesis propuestos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°. - APROBAR el tema de tesis para la Carrera de Licenciatura en
Historia, Plan 2000, propuesto por el alumno TOMAS BADO MICHEL, LU N°
715.290: "LA ACTIVIDAD POLÍTICA Y PASTORAL DE JOHN STAFFORD,
ENTRE LOS AÑOS 1425 Y 1452 EN CALIDAD DE AGENTE DE LA IGLESIA Y
LA MONARQUÍA INGLESA, A TRAVÉS DEL DESARROLLO DE SU CARRERA
EN EL CLERO Y LA CORTE.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR al Dr. Guillermo NIEVA OCAMPO y al Dr. Benjamín
THOMPSON, como Director y Codirector, respectivamente de Tesis de
Licenciatura.

ARTICULO 3°.- NOTIFICAR al alumno interesado, Director y Codirector de
tesis, Escuela de Historia, Dirección de Alumnos y Boletín Oficial.
LR/lj

E». MARÍA EUGENIA BUR009

acuitad cifl HumanKiao»- UNSa

BUUUBA6
*A

Fact*ad 4a Humanidades-


